
DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 23-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  69   Del  23-05-19 
 

Oggetto: RICORSO  INNANZI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROV.LE 

DI  AP  DELLA SIG.RA POLI ROSALBA AVVERSO CARTELLA 

DI PAGAMENTO DERIVANTE DA ACCERTAMENTO ICI. COSTI= 

TUZIONE  IN GIUDIZIO ED AUTORIZZAZIONE A RESISTERE 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore 13:41, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 23-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Dato atto che la Sig.ra POLI ROSALBA ha presentato, innanzi la Commissione Tributaria di Ascoli Piceno, ricorso avverso la 

cartella di pagamento n. 097 2018 01128268 19 00 relativa ad accertamento ICI periodo d’imposta 2008-2009; 

 

Constatata l’opportunità di costituirsi in giudizio, al fine di tutelare al meglio le pretese avanzate dall’Amministrazione e 

resistere alle deduzioni della controparte; 

 

Ritenuto necessario, pertanto, costituirsi in giudizio ed autorizzare il Sindaco pro – tempore, legale rappresentante dell’Ente, a 

resistere al ricorso proposto dalla Sig.ra POLI ROSALBA; 

 

Dato atto che il presente atto non comporta al momento impegni di spesa a carico del bilancio comunale e che il Responsabile 

del Servizio, con propri e distinti provvedimenti, provvederà alla nomina del legale nell’ambito delle disponibilità finanziarie 

allo stesso concesse nell’ambito del Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 , comma 1 del 

D.lgs. 267/2000 

 

Ad unanimità dei voti legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

- di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di costituirsi in giudizio avverso il ricorso presentato innanzi alla Commissione Tributaria di Ascoli Piceno dalla Sig.ra POLI 

ROSALBA, autorizzando a tale scopo il Sindaco pro – tempore, legale rappresentante dell’Ente; 

 

- di dare atto che il presente atto non comporta onere alcuno per il Bilancio dell’Ente. 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione , ad unanimità di voti , 

espressa in forma palese , viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 , comma 4 , del D.lgs. n. 267/2000; 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai Capigruppo consiliari ai 

sensi dell'art.125, del dlgs. n.267 del 18/8/2000. 

 

 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario – Personale - Tributi 

(Dott. Pietro Fiscaletti)                                               



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 23-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


